* Documento generada por Quipux

ELECTRICIDAD

Memorando Nro. CNEL-ESM-ADM-2019-0786-M

Esmeraldas, 16 de septiembre de 2019

PARA: Sr. Mgs. Victor Gilberto Angulo Quiftonez
Administrador de CNEL EP, Encargado - ESM

ASUNTO: ENTREGA DE RESULTADOS PROPUESTAS ECONOMICAS PROCESO Nro.
AFD-RSND-CNELESM-CPNI-001

De mi consideracion:

Previo a los tramites pertinentes. la Administracién de CNEL EP - Unidad de Negocio Esmeraldas,
aprob6é el pliego para inicio del proceso  Licitacion  Pablica  Nacional ~ Nro.
AFD-RSND-CNELESM-CPNI-001: “FISCALIZACION REPOTENCIACION DE REDES DE
DISTRIBUCION Y CENTROS DE TRANSFORMACION, CAMBIO DE ACOMETIDAS Y
MEDIDORES EN EL CANTON ESMERALDAS", ", a través de Resolucion No. CNEL-
EP-0173-2019. de fecha 25 de julio de 2019. se redne la Comision Técnica. para realizar la apertura de
sobres de las OFERTAS ECOMICAS de los oferentes que cumplieron integramente con los requisititos
minimos exigidos en ¢l pliego y alcanzaron una ponderacion superior a los 70 puntos.

DATOS DEL PROCESO

e Cédigo del procedimiento: AFD-RSND-CNELESM-CPNI-001

® Objeto del Procedimiento: FISCALIZACION RI%]{()'I'IENCIA(‘ION DE REDES DE
DISTRIBUCION Y CENTROS DE TRANSFORMACION CAMBIO DE ACOMETIDAS Y
MEDIDORES EN EL CANTON ESMERALDAS.

Plazo: 75 dias

Provincia / Canton: ESMERALDAS — ESMERALDAS

Presupuesto Referencial (sin IVA): USD 22.590.20

Tipo de Compra: Consultoria

Tipo Contratacién: Consultoria Publica Nacional

Fecha de Publicacién: 2019-07-25 a través de Prensa (El Metro y Telégrafo). Pagina Web CNEL

Luego que la Comision Técnica actuara en la etapa de preguntas y respuestas hasta la revision y analisis
de las ofertas presentadas. observando lo prescrito en la Ley Orginica del Sistema Nacional de
Contratacion Publica. su Reglamento y Resoluciones del SERCOP. la comision técnica determino lo
siguiente:

APERTURA DE LA OFERTAS ECONOMICAS

En cumplimiento a lo que establece el plicgo la SECCION VI DEL PROCEDIMIENTO DE
CONTRATACION. 6.11.1 Apertura de la oferta técnica. que en su parte pertinente dice lo siguiente:
“ Dentro del término establecido en el articulo 39 del Reglamento General de la LOSNCP, la Comisién
Técnica procederd a la apertura del Sobre N° 2, en los términos previsios mediante resolucion por el
SERCOP... " vy en cumplimiento a la SECCION 1V EVALUACION DE LAS OFERTAS, 4.3
Evaluacién de la oferta econémica que dice lo siguiente: “La emtidad comtratante 1no tendrd acceso a
las propuestas econémicas, sino hasta que la evaluacion técnica hayva concluido y solamente de las
ofertas que hayan obtenido por lo menos setenta (70) puntos en la evaluacion técnica”. por lo que s¢
procede con la apertura de las ofertas habilitadas:
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ELECTRICIDAD

Memorando Nro. CNEL-ESM-ADM-2019-0786-M

Esmeraldas, 16 de septiembre de 2019

® GABRIEL ALBERTO LAYMAN PIZARRO, CON RUC 0921886289001

OEFRTA ECONOMICA: USD 22.090.20

® LAURIDO LEIGEDER MACIAS, CON RUC 1311745689001

OEFRTA ECONOMICA: USD 22.590.20

Para la asignacion de puntajes de las ofertas economicas de los consultores. se aplicara la relacion
inversamente proporcional a partir de la oferta econémica mas baja, en donde la totalidad del puntaje
(100 puntos) se le otorgara a esta Gltima conforme la siguiente formula: Pei = (POEm x 100) / POEI.
Donde:

® Peci = Puntaje por Evaluacion Economica del oferente i.

® POEm = Precio de la Oferta Econémica mas baja.
® POEi = Precio de la Oferta Econdmica del oferente i

OFERTA i _ :
“ONST] I F
ICONSU [TTOR ~ ECONOMICA ‘:l-ORMl_J__l:’i_ B __EOND_EEA_CION
: - —_— Pei = (POEm x 100)/ |
GABRIEL ALBERTO LAYMAN .
D 22.090.2 POF
17 ARRO USD 22.090.20 iPOEI 100
[T lPei=(POEm x 100)/
ILAURIDO LEIGEDER MACIAS  USD 22.590.20 I[’Ulii 97.79
| |

PUNTAJE TOTAL OBTENIDO DE LOS CONSULTORES OFERENTES

En cumplimiento SECCION IV EVALUACION DE LAS OFERTAS, 4.3 Evaluacion de la oferta
econémica que dice lo siguiente: “El puntaje total de la propuesta serd el promedio ponderado de
ambas evaluaciones, obtenido de la aplicacion de la siguiente formula: PTOi = (0.70%Pti) +
(0.30*Pei)”. por lo que se procede con la ponderacion correspondiente:

Donde:

® PTOi = Puntaje Total del Oferente i
® Pti = Puntaje por Evaluacion Técnica del oferente i
® Pei = Puntaje por Evaluacion Economica del oferente i

5 . PUNTAJE EVALUCIONPUNTAJE EVALAUCION iPUNTAJE
i TECNICA ECONOMICA  TOTAL
GABRIEL ALBERTO ¢ i
LAYMAN PIzARRO 0 10 "
ILAURIDO LEIGEDER |
MACIAS 85 97.79 88.83
RECOMENDACION

Direccion: Calle Eugenio Espejo y Rio Cayapas * Esmeraldas - Ecuador
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ELECTRICIDAD

Memorando Nro. CNEL-ESM-ADM-2019-0786-M

Esmeraldas, 16 de septiembre de 2019

Luego de las diferentes revisiones y andlisis de las ofertas presentadas técnicas y econdmicas, se¢
RECOMIENDA a la Administracion de CNEL EP Unidad de Negocio Esmeraldas lo siguiente:

1. Continuar ¢l proceso con ¢l oferente GABRIEL ALBERTO LAYMAN PIZARRO, por haber
cumplido integramente con los pardmetros minimos solicitado en el pliego y haber obtenido un
puntaje total de 93 puntos. superior a los de los otros participantes.

2. Convocar al ACTO DE NEGOCIACION al Consultor Oferente GABRIEL ALBERTO
LAYMAN PIZARRO.

Particular que ponemos en vuestro conocimiento para los fines pertinentes

Altentamente.

I

o~

—
L}

Ing. Gloria Esmeralda Cabeza Villon
COORDINADOR DE GESTION UN CNEL ESM, ENCARGADA

Copia:
Sr. Ing. Rommel Patricio Gracia Puertas
Profesional de Proyectos - ESM

Sr. Ing. Cristhian Javier Yepez Macias
Profesional Control de Energia Masivos - ESM

Sra. Mgs. Amarilis Belinda Sabando Rivadeneira
Directora Administrativo Financiero - ESM

Sr. Abg. Jose Alcjandro Reina Perez
Director Juridico, Encargado - ESM

Sra. Ing. Josefa Vicenta Espinoza Pereira
Jefe Contratacion Publica - ESM

Direccion: Calle Eugenio Espejo y Rio Cayapas * Esmeraldas - Ecuador
Teléfono: 06-272 2239
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ELECTRICIDAD
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES OFERTA ECONOMICA
PROCESO CONSULTORIA PUBLICA NACIONAL:

AFD-RSND-CNELESM-CPNI-001 “FISCALIZACION REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION Y
CENTROS DE TRANSFORMACION, CAMBIO DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN EL CANTON
ESMERALDAS"

En la ciudad de Esmeraldas, a los dieciséis (16) dias del mes de septiembre de 2019, siendo las 11:00,
en la sala de sesiones de CNEL EP Unidad de Negocio Esmeraldas, ubicada en las calles Eugenio Espejo
y Rio Cayapas (esq.), se retne la Comision Técnica del proceso Consultoria Publica Nacional Nro. AFD-
RSND-CNELESM-CPNI-001 conforme Resolucidn de Inicio No. CNEL- EP-0173-2019 de fecha 25 de julio
de 2019., para realizar la apertura de sobres de las OFERTAS ECONOMICAS de los oferentes que
cumplieron integramente con los requisititos minimos exigidos en el pliego y alcanzaron una
ponderacion superior a los 70 puntos.

Cédula/Nam.

€ u.a./ um Apellidos y Nombres Funcion
Identificacion
0802812602 Ing. Gloria Esmeralda Cabeza Villon Presidenta de la Comision
0803483320 Ing. Cristhian Javier Yepez Macias Area Requirente

0802818344 Ing. Rommel Patricio Gracia Puertas Profesional Afin

Ing. Amarilis Belinda Sabando

0801943788 . ; Direccion Financiera

Rivadeneira
0802816975 Ing. José Alejandro Reina Pérez Direccion Juridica {
DATOS DEL PROCESO

e Coddigo del procedimiento: AFD-RSND-CNELESM-CPNI-001

e Objeto del Procedimiento: FISCALIZACION REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION Y
CENTROS DE TRANSFORMACION CAMBIO DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN EL CANTON
ESMERALDAS.

e Plazo: 75 dias

e Provincia / Cantén: ESMERALDAS — ESMERALDAS

e Presupuesto Referencial (sin IVA): USD 22.590,20

e Tipo de Compra: Consultoria

e Tipo Contratacion: Consultoria Publica Nacional

e Fecha de Publicacién: 2019-07-25 a través de Prensa (El Metro y Telégrafo), Pagina Web CNEL

PRIMER PUNTO: RESUMEN DE CONSULTORES QUE PASARON LA EVALUACION TECNICA POR

PUNTAIE

En cumplimiento a lo establecido en la Seccién 1V, EVALUACION DE LAS OFERTAS, 4.2 EVALUACION
POR PUNTAIE se concluye:

e GABRIEL ALBERTO LAYMAN PIZARRO
El oferente obtuvo un puntaje de 90,00.

e LAURIDO LEIGEDER MACIAS )@ '

El oferente obtuvo un puntaje de 85,00.

Pagina 1 de 4



ORACION NACIONAL DE ELECTRICIDAD

£n consecuencia, los oferentes GABRIEL ALBERTO LAYMAN PIZARRO y LAURIDO LEIGEDER MACIAS,
pasan a la APERTURA DE SOBRES DE OFERTA ECONOMICA por haber cumplido integramente con los
parametros minimos solicitado en el pliego y haber obtenido un puntaje superior a los 70 puntos en la
evaluacion técnica.

SEGUNDO PUNTO: REVISION EN EL SISTEMA OFICIAL DE CONTRATACION PUBLICA

En cumplimiento al pliego de la Secciéon | CONVOCATORIA en su parte pertinente dice textualmente:
“..Se convoca a las personas naturales o juridicas, nacionales o extranjeras, asociaciones de éstas o
consorcios o compromisos de asociacion, que se encuentren habilitadas en el Registro Unico de
Proveedores — RUP..." vy la Seccion VI, DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION 6.2. Participantes:
que dice textualmente lo siguiente “La convocatoria estd dirigida a las personas naturales o juridicas,
nacionales, extranjeras, asociaciones de éstas o consorcios que cumplan con los siguientes requisitos:

a. Que el proponente se encuentre habilitado en el Registro Unico de Proveedores, RUP, para lo cual
deberdan cumplir los requisitos que se encuentran en el siguiente link: Proveedores Compras Publicas

b. Que el proponente no se encuentre incurso en ninguna de las inhabilidades determinadas en los
articulos 62 y 63 de la LOSNCP.

¢. Cuando exista un compromiso de asociacion o consorcio, los miembros de la asociacién deberdn
cumplir con lo determinado en el Formulario 9.4

y el numeral 6.4. Inhabilidades que dice textualmente: “No podran participar en el procedfm:ento
precontractual, por si o por interpuesta persona, quienes estén inmersos en:

1 Prdcticas ilicitas y que consten como inhabilitados por:
Naciones Unidas (http://www.un.org/sc/committees/list_compend.shtml);
Union Europea ( http.//eeas.europa.eu/cfsp/sanctions/consol-list_en.htm); o
Francia (http://www.tresor.economie.gouv.fr/4248_liste-nationale)

2, Que incurran en las inhabilidades generales y especiales, contempladas en los articulos 62 y
63 de la LOSNCP,; 110 y 111 del RGLOSNCP. se procede a describir el estado de los oferentes:

e GABRIEL ALBERTO LAYMAN PIZARRO, CON RUC 0921836239001

INSTITUCICI)N DEL ESTADO PORTAL WEB CUMPLE /
CONSULTADA CONSULTADO QESERVACIONES - NO CUMPLE
SISTEMA OFICIAL DE www.compraspublicas.gob. CUMPLE
CONTRATACION PUBLICA ec seentisnia WAaILITARD 16-09-2019
; CUMPLE
SRI www.sri.eob.ec Al dia en ligaci
oW v.sri.cob.ec dia en sus obligaciones 16-09-2019
IESS www,igss.cob.ec NO SE PUDO REVISAR PAGINA WEB CON FALLA

e LAURIDO LEIGEDER MACIAS, CON RUC 1311745639001

INSTITUCION DEL ESTADO CUMPLE /
CONSULTADA Fio}j:ri{. WEB CONSULTADO OBSERVACIONES NO CUMPLE
SISTEMA QFICIAL DE L CUMPLE
CON_TRATACION PUBLICA www.compraspublicas.gob.ec Se encuentra HABILITADO 16-09-2019
: : CUMPLE
SRI ool i
L - www.sri.eob.ec Al dia en sus obligaciones 16-09-2019
IESS www.iess.gob.cc NO SE PUDO REVISAR PAGINA WEB CON FALLA

*_u'n_;ormacron obtenida a través del Sistema Oficial de Contratacion Pdblica, IESS y SRI Ié) ,
214
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* Conclusion de Verificacion en el Sisterna Oficial de Contratacién Publica: Se observa que los 7

(si‘ete) oferentes, se encuentran HABILITADAS en el SISTEMA OFICIAL DE CONTRATACION
PUBLICA.

e Conclusion de Inhabilidades :
-1. GABRIEL ALBERTO LAYMAN PIZARRO, NO se encuentran inmersos en INHABILIDADES, tal
como lo determina en el art. 62, numeral 6 la Ley Organica del Sistema Nacional de
Contratacion publica. En consecuencia, CUMPLE

.2. LAURIDO LEIGEDER MACIAS, NO se encuentran inmersos en INHABILIDADES, tal como lo

determina en el art. 62, numeral 6 la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacion
publica. En consecuencia, CUMPLE

TERCER PUNTO: APERTURA DE SOBRES OFERTAS ECONOMICAS

En cumplimiento a lo que establece el pliego la SECCION VI DEL PROCEDIMIENTO DE
CONTRATACION, 6.11.1 Apertura de la oferta técnica, que en su parte pertinente dice lo siguiente:
“...Dentro del término establecido en el articulo 39 del Reglamento General de la LOSNCP, la Comisién
Tecnica procederd a la apertura del Sobre N° 2, en los términos previstos mediante resolucion por el
SERCOP...” y en cumplimiento a la SECCION IV EVALUACION DE LAS OFERTAS, 4.3 Evaluacién de la
oferta econémica que dice lo siguiente: “La entidad contratante no tendrd acceso a las propuestas
economicas, sino hasta que la evaluacion técnica haya concluido y solamente de las ofertas que
hayan obtenido por lo menos setenta (70) puntos en la evaluacién técnica”, por lo que se procede
con la apertura de las ofertas habilitadas:

e GABRIEL ALBERTO LAYMAN PIZARRO, CON RUC 0921886289001
OEFRTA ECONOMICA: USD 22.090,20

e LAURIDO LEIGEDER MACIAS, CON RUC 1311745689001
OEFRTA ECONOMICA: USD 22.590,20

Para la asignacion de puntajes de las ofertas econdmicas de los consultores, se aplicara la relacion
inversamente proporcional a partir de la oferta economica mas baja, en donde la totalidad del puntaje
(100 puntos) se le otorgara a esta ultima conforme la siguiente formula: Pei = (POEm x 100) / POEi,
Donde:

e Pei=Puntaje por Evaluacion Economica del oferente i.

e POEm = Precio de la Oferta Econdmica mas baja.

e POEi = Precio de la Oferta Econdémica del oferente i

~ CONSULTOR OFERTAECONOMICA | FORMULA | PONDERACION
' GABRIEL  ALBERTO USD 22.090,20 \ Pei = (POEm x 100) / POEi ; 100 '
' LAYMAN PIZARRO . -
' LAURIDO  LEIGEDER USD 22.590,20 | Pei = (POEm x 100) / POEi _ 97,79

| MACIAS i | |

TERCER PUNTO: PUNTAJE TOTAL OBTENIDO DE LOS CONSULTORES OFERENTES

En cumplimiento SECCION IV EVALUACION DE LAS OFERTAS, 4.3 Evaluacion de la oferta econémica ¥
que dice lo siguiente: “El puntaje total de la propuesta serd el promedio ponderado de ambas |



CORPORACION NACIONAL DF ELECTRICIDAD

evaluaciones, obtenido de la aplicacion de la siguiente férmula: PTOi = (0.70*Pti) + (0.30*Pei)", por
lo que se procede con la ponderacion correspondiente:

Donde:
e PTOIi = Puntaje Total del Oferente i
e Pti = Puntaje por Evaluacion Técnica del oferente i
e Pei = Puntaje por Evaluacion Econdmica del oferente i

“CONSULTOR | PUNTAJEEVALUCIGN | PUNTAJE EVALAUCION | PUNTAJETOTAL
. . TECNICA ECONOMICA |
GABRIEL ALBERTO LAYMAN 90 100 93
| PIZARRO : - |
| LAURIDO LEIGEDER MACIAS | 85 97,79 8883 |

CUARTO PUNTO: RECOMENDACION

Luego de las diferentes revisiones y analisis de las ofertas presentadas técnicas y economicas, se
RECOMIENDA a la Administracion de CNEL EP Unidad de Negocio Esmeraldas lo siguiente:

1. Continuar el proceso con el oferente GABRIEL ALBERTO LAYMAN PIZARRO, por haber cumplido
integramente con los pardmetros minimos solicitado en el pliego y haber obtenido un puntaje
total de 93 superior a los de los otros participantes

2. Convocar al ACTO DE NEGOCIACION al Consultor Oferente GABRIEL ALBERTO LAYMAN
PIZARRO

Sin otro particular, siendo las 12H15 del mismo dia, suscriben la Comision Técnica,

~
P 5 /

/ ra / / i/
/ (fﬂ, /:’ /
Ing. Gloria Cabeza Villon “ C"rlsthlan Yépez Macias
PRESIDENTE DE LA COMISION PROFESIONAL AFIN
f ,-/, S - e H\'_
A : == )
//"' ” — _ 'y
Ing. R \el Gracia Puertas ' s __.Abg.JéséLF;Teiha-:-PJéreé
PROFESIONAL AFiN DIRECTOR JURIDICO

~

e,

Ing. A&]anthaba_% Rivadeneira
DIRECTORA FINANCIERA

\



'roblema al cargar la pagina about:neterror?e=nssFailure2&u=https://www.iess.gob.cc/empleador-we...

Conexion segura fallida

Ha ocurrido un error al conectar con www.iess.gob.ec. PR_CONNECT_RESET_ERROR

e La pagina que esta intentando ver no se puede mostrar porque la autenticidad de los datos recibidos no
ha podido ser verificada.

e Contacte con los propietarios del sitio web para informarles de este problema.

Mas informacion...

Informar de errores como esto ayuda a Mozilla a identificar y bloquear sitios maliciosos

16/9/2019 11:49
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RIen Linca - Consulta Contribuyentes con Obligaciones Firmes ¢ Imp... https://srienlinea.sri.gob.ec/sri-en-linea/#/SriPagos Web/ConsultaDeudas. .

=] ‘ ;
L]
Q
>~
& > Deudas) C ita deudas firmes, impugnadas y en facilidades de pago
0]
#  Consulta contribuyentes con obligaciones firmes, impugnadas y
&  en facilidades de pago
— RUC / cédula Fecha de corte
B 0921886289001 16-SEP-2019
=]
[
Razon social / Apellidos y nombres
$ LAYMAN PIZARRO GABRIEL ALBERTO
®
ﬂ'ﬂ:}!
a
4
f}
e
i El ciudadano / contribuyente no registra deudas firmes, impugnadas o en facilidades de pago

6/9/2019 11:22
de |



RIen Linea - Consulta Contribuyentes con Obligaciones Firmes e Imp... https://srienlinca.sri.gob.cc/sri-en-linca/#/SriPagos Web/ConsultaDeudas. .

Q
P
A} Deudssd Consulta deudas firmes, impognadas y en facilidades de pago
W
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